Em

At "Of

ens~

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

Requerimento N2  0029/2001 	Em 27 de Março de 2001

SOLICITA À TELEMAR UM TELEFONE PÚBLICO PARA O CEMITÉRIO JARDIM
DOS EUCALIPTOS, BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.

Exm2  Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público, REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao 11m2  Sr. Marco
Antonio Pereira, MD. Diretor Administrativo da Telemar,
solicitando um telefone público para o Cemitério Jardim dos
Eucaliptos, no Bairro Jardim Esperança.

SALA DAS SESSÕES, 27 de Março de 2001.

Augusto Salvador Miranda de Carvalho
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Atendendo pedido dos administradores do referido
Cemitério. Atendendo também pedidos de pessoas que tiveram seus
entes queridos alisepultados e, sentiram a falta do telefone
público, para se comunicarem com seus familiares, já que no
local existe uma capela mortuária.

SALA DAS SESSÕES, 27 d Março de 2001.

Augusto Salvado axanda de Carvalho
Veread r - Autor